



# Noarootsi Valla Teataja

„Noarootsi Valla Teatajat“ annab välja Noarootsi Vallavalitsus. Ajaleht ilmub igakuiselt kuu viimasel neljapäeval.  
Artiklid saata kuu 20. kuupäevaks e-postile: [vv@noavv.ee](mailto:vv@noavv.ee).

TASUTA

## HUVIHARIDUSE TOETUS

### Irmeli Alt, sotsiaaltöötaja

Toetus on mõeldud rahvastikuregistri andmetel meie vallas elavate laste huvihariduse kohamaksu tasumiseks. Toetust saab taotleda 21. aug kuni 20. sept.

Toetust saab küsida vaid nende huvikoolide kohamaksu tasumiseks, mis on kirjas EHISes ([www.ehis.ee](http://www.ehis.ee)).

Valla kodulehel on „Sotsiaal- ja tervishoid“ rubriik „Huvihariduse toetus“ all taotluse plank. Taotluse võib saata valda ka digiallkirjastatuna. Vallavalitsus vaatab laekunud taotlused läbi ja teeb otsuse garantiikirja väljastamiseks. Toetus makstakse arve alusel otse huviharidusasutusele.

## KÜTTESÜSTEEMIDEST

### Meelis Lusik, Tuletõrjeselts

Tuletame meelde, et 2010. aastast kehtib seadus, et eramaja omanik võib küll ise oma maja, sauna, aiamaja vm ehitise küttesüsteeme puhastada, kuid ta peab seda tegema vähemalt korra aastas. Lisaks sellele on kohustus lasta oma küttesüsteeme korra viie aasta jooksul puhastada kutselisel korstnapühkijal, kes väljastab selle kohta akti. Akti tuleb alles hoida kuni järgmise akti saamiseni. Päästeamet võib tulla pistelist kontrolli tegema. Akti puudumisel võib Päästeameti külas käik lõppeda kuni 1200 eurose trahviga. Sama suur trahv võib ähvardada ka neid, kes ei ole veel paigaldanud oma eluruumidesse suitsuandureid.

Õus väike vallakodanik!

**LEO SAARESTIK 15.08.2015**

Palju õnne vanematele Piia Pärnaste ja Eero Saarestik!

## TAGASIVAADE SUVISTELE ÜRITUSTELE

### Ülle Schönberg, Triin Lepp, Margus Laidmets

Selle aasta suvesoe lasi ennast küll oodata, kuid vaatamata sellele toimus vallas mitmeid meeldejäävaid kultuuri- ja spordiüritusi.

**22. juunil toimus Österby sadamaalal valla jaanipäevapidu.** Mõõduvõtt triatlonirajal toimus teist aastat järjest. Alustasime kõige pisematele mõeldud võistlustega. Sel korral oli täiskasvanute distantsi pikkuseks 9,6 km. Individuaalses arvestuses osales 7 mees- ja 5 naisvõistlejat, meeskondlikus arvestuses 3 võistkonda. Meestest tuli võitjaks Taavi Kasela, naistest Aet Trisberg. Triatloni raja ettevalmistamisega ja läbiviimisega oli seotud palju abikäsi, keda siinkohal täname. Selleaastased auhinnad panid välja Roosta Puhkekeskus, Dirhami pood, Pürksi pood, EOK, Lyckholmi muuseum, Kaili Leht ja Noarootsi Vallavalitsus. Meelelahutusprogrammi toetas Noarootsi Tuuleenergia MTÜ.

Kell 19.30 tehti algust traditsiooniliste mängudega Eero Reinu eestvedamisel, esinesid rahvatantsijad ning Sutlepa naisansambel Danguole Tambergi juhtimisel. Batuudil ja lastealal käis vilgas tegevus Tiiu Tulviku juhendamisel. Kell 20.30 alustas ansambel „Onud“, kes meid ka veel paar tundi peale südaööd tantsutas. Suured tänud teile, Joosep Vaikre ja Erki Mitman, kes te tegite märkimisväärse töö ära jaanitule autoparkla korraldajatena! Ca 500 jaanitulelisele pakkusid kehakinnitust ja joogipoolist mitmed kohalikud ja kaugemalt tulnud ettevõtjad.

**Külade mängud toimusid sel aastal 11. juulil** ja osales 5 küla: Paslepa, Pürksi, Hara, Rooslepa, Österby. Võistlusalasid oli kokku 9. Mängud algasid pendelteatejooksuga, järgnesid võrkpall ja kuulijänn, tänavakorvpall, külanemate heitlus, puupall, saapavise, mälumäng, uudse alana poomivõistlus. Suured tänud K&K Byggtექnik OÜ-le, kes poomivõistluse tarvis platsile poomi püstitas ja Silvia Rajasalule, kes võistluse jaoks spetsiaalsed kotid ette valmistas. Selle aasta külade mängud võitis Pürksi küla punktisummaga 83, järgnes Rooslepa küla 79 punktiga, kolmandaks jäi Hara küla 66 punktiga.

Samaaegselt Rootsi päevaga juuli lõpus olid meid külastamas **sõbrad Kronobyst**. Vaatamata sellele, et kohale ei saanud sõita ametlik delegatsioon, olid kohal need, tänu kellele sõprus üle 20 aasta kestnud on. Tänu Margaretha Ahlskogile, kes on olnud sõprussuhetes läbi aastate oluline persoon, ning võttis kaasa akardionimehed Karleby Dragospelare koosseisus Max, Jalle, Janne ja Tobi, kes oma pillimänguga rõõmustasid ka Rootsi päevale saabunuid. Õhtusele üritusele Noarootsi kõrtsis tulid kokku ka endised rahvatantsijad segarühmast ning taaskohtumisrõõmu jagus hiliste tundideni.

Veelkord suur tänu kõikidele, kes aitasid kaasa nende ürituste läbiviimisele, eriline tänu taustajõududele- Raimond Gjardman, Andres Priske, Margus Laidmets, Ülle Schönberg, Marin Terep, Guido Vaikre, Indrek Vaikre, Rando Laansalu, Margus Kask.

### ÖNNITLEMESUVISEID JUUBILARE:

*Helga Roberg 80 Viktor Iljin 70 Lembit Gjardman 80  
Samuel Sikora 75 Astrid Mitman 80 Lea Rebane 85*

## INVESTEERINGUD 2015

### Aivo Hirno, abivallavanem

- ❖ Vahetati Pürksi sotsiaalmaja aknad pakettakende vastu.
- ❖ Rekonstrueeriti Tahu tee ja Siimase tee.
- ❖ Rekonstrueeriti Raba tee Noarootsi valla osal, mille käigus paigaldati teele kõvakate (nn makadamkate). Finantseerisid Majandusministeerium ja Kekkilä Eesti OÜ.
- ❖ Turba teele paigaldati tolmuva kate. Finantseeris Kekkilä Eesti OÜ.
- ❖ Österby sadamasse paigaldati müügikiosk. Kasutati tasulisest parkimisest saadud vahendeid.
- ❖ Sotsiaalmajas remonditi kaks tuba.
- ❖ Jooksvaid remonditoid teostati lasteaia, õpilaskodus ja koolihoones.
- ❖ Kekkilä Eesti OÜ sponsoreeris jalgpalliväljaku renoveerimist, lasteaeda kahe atraktsiooni paigaldamist ja käsitöökotta riiulite ehitamist. Täname!

## OÜ FERALMET

E-R 9-17, L 9-14,  
tel 5668 1436, [www.feralmet.ee](http://www.feralmet.ee)

Vanametalli kokkuost ning olme- ja ohtlike jäätmete vastuvõtt Pullapää Läänemaa Jäätmejaamas. Parimad hinnad piirkonnas! Suurtele kogustele erihinnad, tasume 2h jooksul!

Müüme küttepuid (sega-lehtpuu) Pullapää Läänemaa Jäätmejaamas. Küttepude transport.

## MUUDATUSI TOIMETULEKUTOETUSE ARVESTAMISEL, Irmeli Alt, sotsiaaltöötaja

Alates juunist on veidi muutunud toimetulekutoetuse (riiklik toetus) arvestamisel arvesse võetavad eluruumi alalised kulud. Lahti on kirjutatud järgmised read: enne - korteri üür või hooldustasu, nüüd - üür, korterelamu haldamise kulu, sh remondiga seotud kulu. Lisandunud on korterelamu renoveerimiseks võetud laenu tagasimakse. Siinkohal remont ja renoveerimine käivad vaid terve korterelamu kohta, ei kehti korteri ja eramajade suhtes.

Arvestamise selgitamiseks tuleb mainida, et Vabariigi Valitsus on kinnitanud eluruumi sotsiaalselt põhjendatud normiks 18 m<sup>2</sup> eluruumide üldpinda perekonna iga liikme kohta ja lisaks 15 m<sup>2</sup> perekonna kohta. Ehk siis üheliikmelise pere norm pind on 33 m<sup>2</sup> ja kaheliikmelise pere puhul 51 m<sup>2</sup>. Eluruumis üksi elavale pensionärile on normpind 51 m<sup>2</sup>.

Noarootsi Vallavolikogu kehtestas juunis eluaseme alaliste kulude piirmäärad toimetulekutoetuse arvestamisele: üür, korterelamu haldamise kulu (sh remondiga seotud kulu), korterelamu renoveerimiseks võetud laenu tagasimakse, kütteks ja soojavee varustuseks tarbitud soojusenergia või kütuse maksumus kaugküttega eluruumis – piirmääraks on tegelik kulu 1 m<sup>2</sup> kohta. Näide. Kui tööealine elab üksi 60 m<sup>2</sup> korteris ja tal on eelpool nimetatud kulud (näiteks kokku 150 eurot) siis toimetulekutoetuse arvestamisel saab arvesse võtta vaid 33m<sup>2</sup> kulud ehk 82,50 eurot. Üksi elava pensionäri puhul (kõik muu sama) 127,50 eurot.

Veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuste maksumus kuni 3 m<sup>3</sup> üheliikmelise pere kohta kuus ning kuni 2 m<sup>3</sup> iga järgneva pereliikme kohta kuus. Näide. Kui tööealine elab üksi 60 m<sup>2</sup> korteris ja tal on eelpool nimetatud kulud (ütlemele 2,5 m<sup>3</sup>) siis toimetulekutoetuse arvestamisel saab arvesse võtta vaid 2,5 m<sup>3</sup> kulud ehk reaalsed kulud. Kütteks ja soojavee varustuseks tarbitud soojusenergia või kütuse maksumus kaugkütteta (ahi-, gaas- ja elektriküttega) eluruumis kuni 1,90 eurot 1 m<sup>2</sup> eluruumi normpinna kohta kuus. Näide. Kui tööealine elab üksi 60 m<sup>2</sup> korteris ja tal on eelpool nimetatud kulud siis toimetulekutoetuse arvestamisel saab arvesse võtta vaid 33 m<sup>2</sup> kulud ehk 62,70 eurot. Üksi elava pensionäri puhul (kõik muu sama) 96,90 eurot, sest tema puhul on normpind 51 m<sup>2</sup>.

Elektrienergia tarbimisega seotud kulu kuni 22,90 eurot üheliikmelise pere kohta kuus ning kuni 7 eurot iga järgneva pereliikme kohta kuus. Majapidamisgaasi maksumus kuni 9,60 eurot üheliikmelise pere kohta kuus ning kuni 4,80 eurot iga järgneva pereliikme kohta kuus. Maamaksukulu kuni 0,17 eurot 1m<sup>2</sup> kohta kuus, kuid mitte rohkem kui kolmekordne elamualune pind. Hoonekindlustuse kulu kuni 0,15 eurot 1m<sup>2</sup> eluruumi normpinna kohta kuus. Olmejäätmete veetasu kuni 12 eurot pere kohta kuus.

Toiduabi sügisene jaotusvoor on oktoobris. Sellest aastast on muutunud toiduabi saajate sihtgrupp ja toiduabi saavad toimetulekutoetuse saajad, kes on taotlenud toimetulekutoetust augustis või/ja septembris. Toimetulekutoetust saavad inimesed, kellele pärast eluasemekulusid jääb kätte vähem kui 90 eurot.

## NOARROOTSI VALLAVALITSUS JA VALLAVOLIKOGU:

### Noarrootsi Vallavalitsuse 2. juuli istungil:

rahuldati avaliku ürituse taotlus. Jäeti rahuldamata öörahu pikendamise taotlused. Rahuldati Aime Pärnaste avaldus. Tutvuti Noarrootsi Kooli sisehindamise aruandega. Kinnitati Noarrootsi Kooli lasteaia kollektiivpuhkus. Otsustati edastada volikogule kinnitamiseks „Müügipileti hindade kehtestamine Noarrootsi valla halduses oleval alal“. Otsustati katastriüksuse 52001:001:1214 sihtotstarve muuta. Kinnitati katastriüksuse lähiaadress Aulepa külas / Dirsläti Uustalu kinnistu lahusmaatükil. Otsustati muuta Spithami külas / Spithamnis asuvate Öunapuu, Lagmans, Ploomi ja Kirsi katastriüksuste omavahelisi piire. Määrati hoonetele unikaaladressid Pürksi külas / Birkases Põllu maaüksusel, Pürksi külas / Birkases Suur-Allika maaüksusel, Pürksi külas / Birkases Kivi maaüksusel ja Spithami külas / Spithamnis Kivi maaüksusel. Väljastati kinnistutele 2789632 ja 2842532 isiklik kasutusõigus Imatra Elekter kasuks. Määrati projekteerimistingimused elumaja ehitusprojekti koostamiseks Tahu külas / Skåtanäsis Tiigi maaüksusele. Väljastati puurkaevu rajamiseks kirjalik nõusolek Höbringi külas / Höbringis asuvale Skomakars katastriüksusele. Väljastati rebasefarmile osaliseks kasutuselevõtuks osakasutusluba. Kuulati Marika Meisteri ja Erlend Kotkase informatsiooni.

### Noarrootsi Vallavalitsuse 21. juuli istungil:

väljastati korraldus suvebussi sõiduplaani kooskõlastamiseks ja koostöölepingu sõlmimiseks. Võeti teadmiseks Einbi külaelanike ettepanek. Rahuldati taotlus ühekordse toetuse saamiseks. Tutvuti E. Hansoni kirjaga. Otsustati mitte teha erandit sünnitoetuse maksmisel. Otsustati edastada volikogule „Avaliku ürituse korraldamise ja pidamise nõuded Noarrootsi vallas“ muudatuste kinnitamiseks. Otsustati allkirjastada Hajaasutuse programmi finantseerimislepingu lisa. Otsustati Katastriüksuse 52001:001:0867, 52001:001:0869, 52001:001:0729, 52001:001:0734, 52001:001:0736 ja 52001:001:0738 omavahelisi piire muuta. Kinnitati katastriüksuste 52001:001:2001, 52001:001:1210 ja 52001:001:1221 jagamine. Otsustati muuta katastriüksuse lähiaadress Nygårds'i nimeliseks. Väljastati ehitusluba puurkaevu rajamiseks Paslepa külas / Pasklepis Velliko katastriüksusel. Kuulati Marika Meisteri informatsiooni. Rahuldati avaldus.

### Noarrootsi Vallavalitsuse 11. augusti istungil:

väljastati ehitusluba Riguldi külas / Rickulis Kiviaia katastriüksusele saun-suvila ehitamiseks ja Tuksi külas / Bergsbys Marksi katastriüksusel elamu rekonstrueerimiseks. Informeeriti ehitusteatisest Riguldi külas / Rickulis Gitarrens katastriüksusel kuuri ehitamisest. Arutati Pürksi mõisa pargi rekonstrueerimiseks ehitusloa väljastamise mittevajalikkust. Kuulati Marika Meisteri informatsiooni. Kiideti heaks AluMaster OÜ vallahajaja välisuste hinnapakumine. Kuulati Aivo Hirno informatsiooni. Väljastati garantiikiri ning kinnitati kooliminekutoetuse maksmine. Vallavanem Triin Lepp selgitas valitsusele laekunud avaldust ning jagas informatsiooni.

### Noarrootsi Vallavolikogu 17. augusti istungil:

kinnitati kooli sisehindamise aruanne koos parandustega. Kinnitati „Müügipileti hinna kehtestamine Noarrootsi valla halduses oleval alal“ ja „Avaliku ürituse korraldamise ja pidamise nõuded Noarrootsi vallas“. Kinnitati otsus Noarrootsi Vallavolikogu 15.12.2014 otsuse nr 45 muutmine „Riigivara munitsipaalomandisse taotlemine“. Arutati U.Arro esitatud avaldusi.

### Noarrootsi Vallavalitsuse 25. augusti istungil:

väljastati ehitusluba üksikelamu ehitamiseks Dirhami külas / Derhamnis Tiirimäe maaüksusele. Kinnitati omavaheliste piiride muutmine Paslepa külas / Pasklepis Pihlamarja ja Põldmarja maaüksusel. Kinnitati Aulepa külas / Dirslätis asuva Pärna maaüksuse kaheks eraldi maatükiks jagamine. Kinnitati Riguldi külas / Rickulis asuva Ranniku kinnistu detailplaneeringu algatamine. Kinnitati riigi omandisse jäetavatele maatükkidele sihtotstarvete määramine. Kiideti heaks eelnõu „Ühissõidukipeatustele kohanimede määramine“. Kinnitati kooliminekutoetuse maksmine. Kuulati vallavanem Triin Lepp, abivallavanem Aivo Hirno ja maa- ja arendusnõunik Marika Meisteri informatsiooni.

**VALLA ELANIKEL ON VÕIMALUS ÄRA ANDA OHTLIKUD ELEKTROONIKAJÄÄTMED**

**AJAVAHEMIKUL 02.-09. SEPTEMBER.**

**JÄÄTMED TUUA SUTLEPAS TUULIKU JUURES PRÜGIKONTEINERITE KÕRVALE JA**

**PÜRKSIS JÄÄTMEHOIDLA JUURDE.**

ÄRA SAAB ANDA: külmkapid, pesumasinad, telerid, mikrolained, praeahjud, boilerid jm elektroonika-seadmed. VASTU EI VÕETA SUURJÄÄTMEID (mööbel, sanitaarkeraamika, ehitusjäätmed). Lisainfo: A. Hirno.

## SUUR ROOTSI PÄEV, Tiiu Tulvik, Pürksi kultuurimaja

25. juulil toimus Pürksis eestirootsi kultuuri ja traditsioone tutvustav Rootsi päev, mis tõi kokku rannarootsi juurtega inimesi nii Eestist kui Rootsist, ning eestirootsi kultuurihuvilisi lähedalt ja kaugelt.

Avatseremoonial Noarootsi naisansambli poolt kõlanud laulud ja rahvatantsurühm Nuckö Folkdans poolt tantsitud tantsud juhatasid sisse selle päeva kõige olulisema sündmuse – üle anti eestirootslaste kultuurikandja tiitel Pakri saare kultuuripärandi hoidjale Endel Enggrönile ja parimale eestirootslaste ajaloo tundjale, C. Russwurmile “Eibofolke” tõlkijale, Ivar Rüütli.

Päeva edised tegevused toimusid õues. Kultuurimaja ees kõlas nii eesti- kui rootsikeelne laul, tantsiti rahvatantse. Laadalt oli võimalik osta kohalikku käsitööd, söögipoolist, eestirootsi organisatsioonide poolt välja antud raamatuid. Üle mitme aasta toimus taas Noarootsi jooks, kus distantside pikkusteks oli 10 ja 3 km. Päevast osavõtjad said osaleda *tipspromenadil*, kus tuli läbida teatud teekond ja leida küsimustele õiged vastused. Samuti oli võimalik teha ringsõit kaitseliidu autoga ja lasta õhupüssi.

Päeva lõpetas Eesti Filharmoonia Kammerkoori kontsert Noarootsi kirikus, enne mida süüdati küünlad Vabadussõja ausamba juures ja Johan Nymani haul.

Eestirootslased on tähistanud Rootsi päeva 2008. aastast ja kolmel korral on üritus toimunud Noarootsis.

### NOAROOTSI KOOL:

2015/2016 **õppeaasta avaaktus** algab 1. septembril kell 9:00 Pürksi kultuurimajas. Koolibuss väljub Tallinnas Balti jaamast 31.08.15 kell 18:10. Kooli õpilaskodu avatakse 31.08.15 kell 19:00.

Noarootsi Kool otsib 2015/2016 õppeaastaks täis- või osakoormusega **õpilaskodu kasvatajad**. Ootame konkursil osalema inimest, kes omab empaatiavõimet, oskab ennast kehtestada ja on 35-le õpilasele toetajaks viiel päeval nädalas. Eeldame vastavat haridust, siirast huvi ja soovi töötada erivajadustega lastega. Palume oma avaldus, CV ja haridust tõendavate dokumentide koopiaid 31. augustiks saata aadressile [alar.uus@noavv.ee](mailto:alar.uus@noavv.ee).

**Huviring** on põnev ja arendav koht, kus õpilased saavad tegeleda neile meeldivate tegevustega turvalises keskkonnas. Püüame pakkuda oma lastele võimalikult mitmekülgset vaba aja sisustamise ning arendava tegevuse võimalust ja ootame sooviavaldusi tehnika, robotika (vm põneva) ringi juhendamiseks [alar.uus@noavv.ee](mailto:alar.uus@noavv.ee).

### NOAROOTSI GÜMNAASIUM:

õppeaasta avaaktus toimub 1. sept kell 13 Pürksi kultuurimajas.

**EHITUSINSPEKTORI** vastuvõtuajad on septembris 2.09 ja 16.09 kell 9 – 12 (53 40 4001 [slava@lovl.ee](mailto:slava@lovl.ee)).

**SWEDBANKI PANGABUSS** on vallamaja juures teisipäeval 8. septembril kell 9-10.

**PÜRKSI POSTKONTOR** töötaja puhkuse tõttu suletud 14.09-27.09.



## Kogenud maaklerid Noarootsis on:

Anti Suu  
504 2164  
[anti.suu@pindi.ee](mailto:anti.suu@pindi.ee)

Oleme abiks kinnisvara: müümisel, üürile andmisel, ostmisel, vahetamisel ja hindamisel!

Annelly Sermat  
513 5163  
[annely.sermat@pindi.ee](mailto:annely.sermat@pindi.ee)

Kaie Roos  
517 8676  
[kaie.roos@pindi.ee](mailto:kaie.roos@pindi.ee)

Tule ja leiame  
koos parima  
lahenduse!



Sinu heaks loodud!



### MÄLESTAME:

**Elmar Schönberg**

23.06.1953 – 23.06.2015

**Milvi Ait**

27.07.1938 – 02.07.2015

**Paul Hannus**

04.02.1937 – 17.07.2015

**Aare Hirv**

10.11.1958 – 03.08.2015